
Sociální služby města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav,  
příspěvková organizace, Martinovská 940/26, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

 
 

Verze č.1                 platnost od 01.01.2024 
 

www.pecovatelskasluzbabrandysko.cz  T: 326 902 349, 606 708 213  ID DS:m46inpq  IČ: 008592241  - 1 - 

  CENÍK ODLEHČOVACÍ SLUŽBY PLATNÝ OD 1. 1. 2024 
Cena služby v Ceníku je stanovena za 1 hodinu péče.  

Péče do 80 hodin v jednom měsíci činí částku 155,-Kč  

a 80 hodin a více hodin péče v 1 měsíci hodin činí částku 135,-Kč 

UŽIVATEL PLATÍ SKUTEČNĚ SPOTŘEBOVANÝ ČAS NEZBYTNÝ K ZAJIŠTĚNÍ CELÉ KONKRÉTNÍ SLUŽBY A CELÉHO ÚKONU 
ZÁKLADNÍ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ  - POSKYTNUTÍ INFORMACE  

§ směřující k řešení nepříznivé sociální situace  
§ možnost výběru sociální služby a jiných služeb na základě potřeb 
§ základní práva a povinnosti vzhledem k využívání sociální služby a možnosti veřejně dostupných 

služeb 
§ o možné podpoře pečujících osob 

 
 

ZDARMA 
 

Cena činností/úkonů se řídí zákonem o Sociálních službách 108/2006 Sb.  
a vyhláškou 505/2006 Sb. (440/2022 Sb. a jejími platnými novelami) 

TERÉNNÍ FORMA Základní činnosti poskytované denně v době  až 24 hodin denně 
 

1. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu nad 80 hodin péče měsíčně do 80 hodin péče měsíčně 
§ Pomoc a podpora při podání jídla a pití 135,-Kč/1 hod  155,-Kč/1 hod 
§ Pomoc při oblékání a svlékání, včetně speciálních pomůcek 135,-Kč/1 hod  155,-Kč/1 hod 
§ Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 

prostoru 
135,-Kč/1 hod  155,-Kč/1 hod 

§ Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 135,-Kč/1 hod 155,-Kč/1 hod 
2. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro hygienu nad 80 hodin péče měsíčně do 80 hodin péče měsíčně 

§ Pomoc při úkonech osobní hygieny 135,-Kč/1 hod 155,-Kč/1 hod 
§ Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 135,-Kč /1 hod 155,-Kč/1 hod 



Sociální služby města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav,  
příspěvková organizace, Martinovská 940/26, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

 
 

Verze č.1                 platnost od 01.01.2024 
 

www.pecovatelskasluzbabrandysko.cz  T: 326 902 349, 606 708 213  ID DS:m46inpq  IČ: 008592241  - 2 - 

§ Pomoc při využití WC 135,-Kč /1 hod 155,-Kč/1 hod 
3. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy nad 80 hodin péče měsíčně do 80 hodin péče měsíčně 

§ Pomoc při zajištění stravy přiměřené době poskytování služby 135,-Kč 1 hod 155,-Kč/1 hod 
§ Pomoc při přípravě jídla a pití 135,-Kč 1 hod 155,-Kč/1 hod 

4. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím nad 80 hodin péče měsíčně do 80 hodin péče měsíčně 
§ Doprovázení do školy, školského zařízení, k lékaři, do zaměstnání, na 

zájmové a volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci, instituce 
poskytující veřejné služby a jiné navazující sociální služby a 
doprovázení zpět 

 

135,-Kč /1 hod 155,-Kč/1 hod 

§ Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a 
podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

§  

135,-Kč /1 hod 155,-Kč/1 hod 

5. Sociálně terapeutické činnosti nad 80 hodin péče měsíčně do 80 hodin péče měsíčně 
§ Činnosti vedoucí k rozvoji nebo udržování osobních a sociálních 

schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 
135,-Kč /1 hod 155,-Kč/1 hod 

6. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí 

nad 80 hodin péče měsíčně do 80 hodin péče měsíčně 

§ Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných 
zájmů 

135,-Kč /1 hod 155,-Kč/1 hod 

§ Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 135,-Kč /1 hod 155,-Kč/1 hod 
7. Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti nad 80 hodin péče měsíčně do 80 hodin péče měsíčně 

§ Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních 
schopností a dovedností  

135,-Kč /1 hod 155,-Kč/1 hod 

§ Podpora při zajištění chodu domácnosti 135,-Kč /1 hod 155,-Kč/1 hod 
 
 


